

MOJA PARAFIA

TYGODNIK
PARAFII
ŚW. JÓZEFA
W RADOMIU



Nr 194
04/10/98

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA • ROK C

Ewangelia: Łk 17, 5-10

Apostołowie prosili Pana: „Przymnóż nam wiary!” Pan rzekł: „Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „wyryw się z korzeniem i przesadz się w morze!”, a byłaby wam posłuszna.



„Nieświadomi heretycy”



Uważamy się za naród ludzi wierzących. Lubimy mówić, że Polska zawsze wierna Bogu, krzyżowi, Ewangelii, Kościołowi. Ale to już historia. Oblicza się, że katolików w pełni ortodoksyjnych, czyli tych, którzy przestrzegają Dekalogu, uznają prawdy wiary i zasady moralności chrześcijańskiej jest w Polsce co najwyżej jedna trzecia ogółu wierzących. Pozostali stanowią rzesze swego rodzaju „nieświadomych heretyków”. W ich postawie życiowej nie ma odzwierciedlenia tego, w co wierzą i Komu wierzą.

A wierzyć to spotkać Chrystusa i uczestniczyć w Jego dziele zbawienia człowieka. Wierzyć, to przyłgnąć do Chrystusa i w Nim szukać oparcia. Wierzyć to zaufać Chrystusowi i zdać się w swej bezradności na Niego. Wierzyć to uznać, że wszystko jest darem: i to, co jest krzyżem i to, co jest radością.

Przyjacielu, jeśli utracisz wiarę - utracisz wszystko. Prośmy więc Jezusa: „Przymnóż nam wiary”. Tej żywej, codziennej, otwierającej nas na Boga i Jego działanie. Wiary, która góry przenosi, góry naszej codzienności.

Ks. Ireneusz

7 X - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej



Kto włączy się we wspólnotę odmawiającą różaniec, zapewne wnet odczuje, co znaczy dać się nieść przez wiarę innych chrześcijan, przez wiarę, którą wierzyły i przepowiadały, i przemodliły poprzednie pokolenia.

?? Czy wiesz, że...

List do Efezjan. Pismo zredagowane prawdopodobnie przez jednego z uczniów św. Pawła w jego imieniu. Od 33 r. przed Chrystusem Efez był stolicą Azji, prowincji rzymskiej. Św. Paweł spędził w tym mieście 3 lata. Ponieważ w wielu rękopisach brak w pierwszych wierszu wzmianki o Efezie, istnieje przypuszczenie, że chodzi o list okrężny do różnych chrześcijańskich wspólnot Azji Mniejszej. Mimo formy listu, pismo, zarówno pod względem treściowym, jak i stylistycznym, jest raczej uroczystym kazaniem, poświęconym tajemnicy Chrystusa w Kościele i zasadom życia chrześcijańskiego.

List do Filemona(gr. Philemon - kochający). Najkrótszy list św. Pawła, skierowany z powódek osobistych do Filemona i chrześcijan gromadzących się w jego domu (ok. 55 r.) Zbiegły niewolnik Filemona, Onezm, którego św. Paweł ochrzcił i pozyskał dla wiary, mógłby okazać się mu przydatny w dalszej pracy misyjnej. Św. Paweł odrzuca jednak tę myśl. Odsyła Onezyma do Filemona, jego pana z listem, w którym prosi swego przyjaciela, by zechciał przyjąć swego dawnego sługę jak brata.

List do Filipian. List św. Pawła do chrześcijan Filipi (od gr. imienia Philippos - miłośnik koni) (Macedonia) - wspólnoty, którą darzył szczególną miłością. Była to pierwsza wspólnota założona przez niego na kontynencie europejskim (w czasie drugiej podróży misyjnej). Z Listu do Filipian jest znana zwłaszcza tzw. pieśń o Chrystusie, wcześniejszy tekst, który św. Paweł włączył do swoich rozważań. Pieśń sławi dzieło Jezusa, który „istniejąc w postaci Bożej” staje się człowiekiem i przyjmuje śmierć na krzyżu, by ostatecznie dostąpić chwały Boga Ojca.



Tajemnica Trójcy Świętej

W ostatnich katechezach zgłębialiśmy pojęcie wiary, jak również próbowaliśmy przybliżyć sobie i zrozumieć Osobę Boga, w którego wierzymy - Tego, który jest wieczny, który jest miłością i który jest wierny przymierzemu zawartemu z człowiekiem.

Jedną z podstawowych prawd chrześcijańskich jest wiara w Boga Trójjedynego. Zastanówmy się nad tą trudną kwestią...

Podczas chrztu świętego nasi rodzice i chrzestni wypowiedzieli w naszym imieniu potrójne „wierzę” w Boga Ojca i Syna i Ducha Świętego. Dlatego też zostajemy ochrzczeni w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Najnowszy Katechizm Kościoła Katolickiego podkreśla jeden szczegół, a

mianowicie, że chrzest dokonuje się w „imię”, a nie w „imiona” Boga Ojca i Syna i Ducha Świętego. Fakt ten jest wyrazem wiary w jednego Boga. Prawda o Bogu Trójjedynym jest niezwykle trudna do przyjęcia na płaszczyźnie rozumu. Już św. Augustyn, który w szczególności sposób rozwinął naukę o Trójcy Świętej napisał: Trójcę wszechmocną któż pojąć zdoła? Każdy o Niej mówi - ale czy naprawdę o Niej?

Rzeczywiście Trójca jest tajemnicą wiary, które nie mogą być poznane jeśli nie są objawione przez Boga. Jednak zarówno św. Augustyn, jak i Katechizm Kościoła Katolickiego zostawiają wskazówki, które pomogą w otwarciu serca na Tajemnicę, którą jest sam Bóg. Następna katecheza będzie właśnie na ten temat...

ks. Tomasz

„Owoce zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Ga 5,22-23).

Pod takim hasłem w kościołach całej Polski będziemy obchodzić Tydzień Miłosierdzia. Tydzień, który chce skupić serca katolików wokół ludzi nieszczęśliwych, opuszczonych, biednych, nikomu - jakoby -niepotrzebnych. Zadaniem tego tygodnia jest przypomnieć nam na nowo przykazanie miłości bliźniego i obowiązek świadczenia miłosierdzia.

Ubóstwo i niedola ludzka mają nas pobudzić do pracy nad ich pomniejszeniem. Gdy praca ta podjęta będzie z chrześcijańskiej miłości ku bliźnim, dokona jednocześnie nowego pomnożenia miłości. A miłość jest doskonałością, do której zachęca Chrystus: „Bądźcie doskonali, jak i Ojciec wasz niebieski doskonały jest”

(Mt 5,48). Chrześcijańskie miłosierdzie, rodzące się z miłości do Boga i bliźniego, jest szkołą braterskiego współżycia, przewyciężeniem samolubstwa, ciasnoty serca, skąpstwa, sknerstwa, chciwości i innych grzechów, prowadzących do wielu wad i klęsk społecznych.

Wezwanie do miłosierdzia chrześcijańskiego to również zaproszenie do zwalczania w sobie wad, przez uczynki miłosierdzia, to skierowanie na drogę wyższej doskonałości, tak niezbędnej dla naszych czasów. Tydzień Miłosierdzia, do którego wzywa nas Kościół, niech stanie się zatem dla nas nie tylko sposobnością do złożenia ofiary z grosza i w naturze na rzecz ubogich naszych braci, ale niech będzie również obudzeniem gorliwości w zdobywaniu społecznych cnót chrześcijańskich, które mają odmieniać i uszlachetniać współzycie wszystkich dzieci naszej Ojczyzny.

Grupa charytatywna

Ks. Roman Kotlarz



Ks. Roman Kotlarz urodził się 17 października 1928 r. w Koniemłotach k. Staszowa, jako najmłodsze dziecko z sześciorga rodzeństwa Szczepana i Walerii z domu Czerwiec. Ukończył szkołę podstawową i liceum w Staszowie. Zdał maturę i wstąpił do seminarium.

Formację kapłańską otrzymał najpierw w Częstochowskim Seminarium Duchownym w Krakowie, następnie w Wyższym Seminarium Duchownym w Sandomierzu. Świecenia kapłańskie przyjął 30 maja 1954 r. Posługę kapłańską pełnił jako wikariusz w parafiach: Szydłowiec, Żarnów, Koprzywnica, Mirzec, Kunów i Słupia Nowa. Od 26 sierpnia 1961 r. aż do śmierci był proboszczem parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Pelagowie koło Radomia.

25 czerwca 1976 r. dołączył się do protestujących robotników, którzy manifestowali przeciw podwyżkom cen żywności. Stał się przez to obiektem zainteresowania służb bezpieczeństwa. Gorąco modlił się za więźniów bitych i poniżanych. Ksiądz często wzywany przez milicję tracił zdrowie psychiczne i fizyczne. Cierpiał jednak w milczeniu, by nie narazić bliskich oraz parafian. Pod koniec czerwca stan zdrowia proboszcza znacznie się pogorszył. Wszyscy wierni modlili

się o zdrowie dla niego.

Ostatnią Mszę św. odprawił w uroczystość Najświętszej Maryi Panny - 15 sierpnia 1976 r. Podczas Mszy św. zasłabł i zawołał: „Matko ratuj!” stracił przytomność. Został przewieziony do szpitala w Krychnowicach. Zmarł 18 sierpnia 1976 r. w wieku 48 lat.

Dwa dni później odbył się pogrzeb, który przerodził się w manifestację robotniczą. Droga z Krychnowic do Pelagowa usłana była kwiatami. Wierni na swych ramionach nieśli trumnę ze zwłokami Księdza. Został pochowany w Koniemłotach, obok swojej matki.

Po śmierci wszelkimi sposobami starano się zacierać pamięć Ks. Romana Kotlarza: zastraszano ludzi, niszczone dokumenty, wymazywano ślady postawy i czynów. Jednak nikt nie zapomnił swego bohaterskiego proboszcza. Co roku w rocznicę Jego śmierci odbywają się pielgrzymki do grobu w Koniemłotach.

Opr. Sylwia Buchacz

Z Kancelarii Premiera



26 września br. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - Jerzego Buzka - odbyło się ogólnopolskie spotkanie z udziałem przedstawicieli rządu, samorządów i mediów lokalnych z całego kraju. Na spotkanie przybyli licznie zaproszeni goście. Niestety Pan Premier nie mógł przybyć

i jego przemówienie odczytał Zastępca Szefa Kancelarii Sekretarza Stanu Zbigniew Derdziuk. Pan Premier podkreślał jak ważną rolę odgrywają media lokalne w życiu danej społeczności tzw. „małych ojczyzn”. Ich działanie jest nie do zastąpienia i właśnie one mogą z różnymi informacjami dotrzeć do wszystkich obywateli.

Następnie wystąpił Pełnomocnik Rządu ds. Reform Ustrojowych Państwa prof. Michał Kulesza, który omawiał sprawy reform i prosił o współpracę w ich wprowadzaniu.

Myślą przewodnią wszystkich przemówień była troska o zaangażowanie mediów lokalnych w kampanię in-

formacyjną dotyczącą przewidywanych reform.

Wśród przedstawicieli lokalnych mediów byli również reprezentanci gazetek parafialnych. Spotkanie to było więc okazją do wymiany doświadczeń związanych z redagowaniem i wydawaniem tego rodzaju pisma lokalnego.

Spotkanie to było również okazją do wręczenia egzemplarza naszej gazetki Panu Ministrowi Michałowi Kuleszy, który przesłał nam załączone niżej pozdrowienia.

Maria Sowińska

*Dla Redakcji
i Miłych Czytelników
"MOJEJ PARAFII"
w Rodzinie
- z pozdrowieniami
Michał Kulesza
26. IX 98.*

Dziwne obyczaje

Nie mogę oprzeć się pewnej ważnej sprawie, która dotyczy nie tylko jednej osoby, ale nas wszystkich. Wandalizm i opieszałość nie tylko młodych ludzi, ale i starszych dają o sobie znać. Fakty złego zachowania, niszczenia mienia mówią same za siebie.

Wystarczy spojrzeć na nasze klatki schodowe, trawniki i place zabaw. Bardzo często można zobaczyć dzieci bawiące się na placach zabaw pozostawione bez opieki. Nikogo nie obchodzi czy samochód zaparkuje przed oknem, czy może na chodniku. Ulubione zwierzęta domowe stają się powoli bezpańskimi, ponieważ fascynacja nimi szybko mija i nikt nie potrafi się nimi zająć. A te, które zamieszkują w domach wyprowadzane są nie na dłuższy spacer jak nakazują przepisy, lecz do najbliższej piaskownicy lub na trawniki przyległe do naszych bloków.

Skoro wolność jest aż tak szeroko pojęta, to trudno się dziwić, że dzieci i młodzież coraz częściej dopuszcza się aktów wandalizmu: wrywania i podpalania domofonów, psucia drzwi, malowania brzydkich napisów na klatkach schodowych i ścianach bloków, palenia kabli telefonicznych czy rozrzucania śmieci. Obojętność i bez troskie zachowanie rodziców budzi wiele kontrowersji. Dzieci pozostawione bez opieki włączają się do późnych godzin wieczor-

nych. Wracają często bardzo późno, kiedy my już układamy się do snu. Przecież czerpią przykład z osób dorosłych, kiedy to nietrzeźwi ojcowie wracają do swoich domów w środku nocy.

O nietrzeźwości można by mówić wiele, ale najbardziej przykry jest widok pijanych, siedzących koło śmietnika ludzi, w różnym wieku. Można ich spotkać każdego dnia nawet i w niedzielę, kiedy wszyscy wracają z kościoła.

Wzrasta również brak szacunku dla samych siebie, dla osób nas otaczających oraz dla naszej Ziemi. Skoro wspomniałam tu o szacunku do Ziemi, to muszę przypomnieć, że jest ona naszą przystanią i naszą żywicielką. Ciągłe mam przed oczami ten cudowny widok, kiedy Ojciec Święty Jan Paweł II przylatując do Polski ucałował na Lotnisku Okęcie naszą polską ziemię. To widok godny naśladowania i wielkiego wyrazu umiłowania nie tylko naszego kraju, ale całej naszej Ziemi.

Co my więc mamy powiedzieć? Czy powinniśmy z szacunkiem podchodzić do Ziemi, którą zamieszkujemy?

Ja mam tylko jedno życzenie:

„Ziemię moją ojczystą,
Bądź zawsze zdrowa i czysta”.

H.S

Polak - obywatel

/2238/ Ci, którzy są podporządkowani władzy, powinni uważać swoich przełożonych za przedstawicieli Boga, który ich ustanowił sługami swoich darów. „Bądźcie poddani każdej ludzkiej zwierzchności ze względu na Pana... Jak ludzie wolni [postępujcie], nie jak ci, dla których wolność jest usprawiedliwieniem zła, ale jak niewolnicy Boga” (1 P 2, 13. 16). Lojalna współpraca obywateli obejmuje prawo, niekiedy obowiązek udzielania słusznego napomnienia, jeśli coś wydałoby się im szkodliwe dla godności osób i dla dobra wspólnoty.

/2239/ Obywatele mają obowiązek przyczyniać się wraz z władzami cywilnymi do dobra społeczeństwa w duchu prawdy, sprawiedliwości, solidarności i wolności. Miłość ojczyzny i służba dla niej wynikają z obowiązku wdzięczności i porządku miłości. Podporządkowanie prawowitej władzy i służba na rzecz dobra wspólnego wymagają od obywateli wypełniania ich zadań w życiu wspólnoty politycznej.

/2240/ Uległość wobec władzy i współodpowiedzialność za dobro wspólne wymagają z moralnego punktu widzenia płacenia podatków, **korzystania z prawa wyborczego**, obrony kraju.

Katechizm Kościoła Katolickiego

INFORMACJE



1. Dziś nabożeństwo o godz. 17⁰⁰
2. W październiku w szczególny sposób modlimy się na różańcu. Poprzez tę modlitwę chcemy wyprosić błogosławieństwo dla nas, naszych rodzin i naszej ojczyzny, która staje u progu ważnych wydarzeń.
Nabożeństwa różańcowe dla dorosłych w niedzielę o godz. 17.00, w dni powszednie o godz. 17.30. Dla dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 16.30. Różaniec dla dorosłych i dzieci w dużym kościele. Różaniec dla młodzieży o godz. 19.00 w małym kościele. Zachęcamy do licznego udziału.
3. Dziś w Kościele w Polsce rozpoczynamy 54 Tydzień Miłosierdzia. Pamiętajmy o biednych i potrzebujących, których jest coraz więcej. Niech słowa Jezusa „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” będą dla nas zachętą do czynienia miłosierdzia i ofiarności. Dary materialne można składać w księgarni parafialnej codziennie od godz. 9.00 do 17.00. Dary pieniężne będzie można złożyć do puszek w przyszłą niedzielę na zakończenie Tygodnia Miłosierdzia.
4. Dziś o godz. 16.00 w małym kościele Msza święta w intencji rodzin.
5. Dziś komitet budowy przyjmuje indywidualne ofiary na budowę kościoła.
6. Wszystkich pielgrzymów zapraszamy w przyszłą niedzielę, 11 października, na Mszę św. o godz. 18.00.
7. Wszystkich uczestników oazy dzieci i młodzieży zapraszamy na Mszę św. w sobotę 10 października o godz. 15.00 w małym kościele.
8. Wszystkich, którym bliska jest idea misyjna i którzy chcieliby swoją modlitwą i współpracą z Grupą Misyjną wesprzeć misję zapraszam na spotkanie 8 października (czwartek) o godz. 15.30 do sali nr 7.
9. Młodzież klas VIII szkół podstawowych nr 2 i 11 i ich rodziców zapraszamy na Mszę św. w piątek, 9 października, o godz. 16.30 do małego kościoła.
10. Dzieci klas II i ich rodziców zapraszamy na Mszę św. połączoną z poświęceniem różańca w niedzielę, 11 października na godz. 16.00 w dużym kościele.
11. Spotkanie rodziców dzieci z klas II ze szkoły podstawowej nr 9 odbędzie się we czwartek, 8 października o godz. 17.00 w świetlicy szkolnej.

PARAFIANINEK

SZYFROGRAM

POSTUMENT POMNIKA	6	30	5	34	35
SZPICRUTA, BICZ	23	2	7	39	21
GRECKIE BOGINIE LOSU	9	10	13	1	40
GNIEW, ZŁOŚĆ	14	4	26	11	17
JEDNOSTKA POJEM. ELEKTR.	18	22	37	15	3
MIEJSCA NAUKI J. KOCHANOWSKIEGO	33	25	29	31	38
UDERZENIE W BOKSIE	32	19	12	24	36
PRAWY DOPŁYW DUNAJU	20	27	8	16	28

Litery od 1 do 40 utworzą rozwiązanie.

Laurka i życzenia dla Ojca Świętego

W 20-stą rocznicę pontyfikatu Jana Pawła II pragniemy modlić się za Piotra naszych czasów i złożyć Mu jak najserdeczniejsze życzenia. Niech wyrazem tych życzeń będzie laurka namalowana lub narysowana przez naszych najmłodszych czytelników.

Wszystkie prace prosimy dostarczać do 11 października do naszej redakcji lub do księgarni parafialnej. Najlepsze zostaną opublikowane w naszej gazecie, a autorzy najpiękniejszych laurek otrzymają nagrody.

Redakcja

W minionym tygodniu

Ochrzczeni zostali:

Katarzyna Ewa Nowakowska
Natalia Karolina Kroczevska
Krzysztof Mirosław Janowski
Mateusz Kamienik

Związek małżeński zawarli:

Monika Agnieszka Kłys
i Dariusz Domagała
Maria Zięba
i Dariusz Firlej

Odeszli do Pana:

Piotr Ruszkowski - 1. 18
Agnieszka Ewa Zakrzewska - 1. 20
Marianna Borkowska - 1. 85
Henryk Czajka - 1. 77
Adam Romanowski - 1. 73
Helena Mgłosek - 1. 56
Stanisław Okomski - 1. 67

ŻYCZENIA

W 55. rocznicę ślubu Anny i Władysława, w 30. rocznicę ślubu Krystyny i Jerzego, w 14. rocznicę ślubu Marzeny i Romana, w 10. rocznicę ślubu Elżbiety i Dariusza, w 7. rocznicę ślubu Agnieszki i Dariusza, w 4. rocznicę ślubu Beaty i Sylwestra, w 3. rocznicę ślubu Moniki i Hermana, w 2. rocznicę ślubu Wioletty i Artura, w 1. rocznicę ślubu Anny i Tomasa, w 50. rocznicę urodzin Natalii, w 18. rocznicę urodzin Emila błogosławieństwa Bożego i opieki Najświętszej Maryi Panny życzy Redakcja.

Rozwiązanie krzyżówki

Prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 192 „Mojej Parafii” brzmi:

„Zdrowych rad nigdy nie jest za wiele”.

Nagrode, którą można odebrać w księgarni parafialnej, wylosowała **Daniela Sadura**.

Miejsce na Twoją reklamę, ogłoszenie lub życzenia

Zgłoszenia można składać osobiście przy kancelarii parafialnej lub telefonicznie (366 81 44) w poniedziałki od 19.00 do 20.00.

Adres redakcji: 26-600 Radom, ul. Wiejska 2, tel. 366-81-44

Redaktor naczelny: Agnieszka Gawlik, Z-ca redaktora naczelnego: Sławomir Soliński

Dyrektor techniczny: Grzegorz Stępień, Opiekun duchowy: Ks. Ireneusz Chmielowski SAC

Odpowiedzialni: Dorota Solińska, Katarzyna Wilczyńska, Halina Siczek, Łukasz Grzeszczyk, Marcin Ciosek, Marcin Durasiewicz.

Drukarnia Virgo s.c. tel. 0601 31 51 67, 0601 97 02 72